
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33207 Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2016

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino: Marabá/Pa - Brasil

Períodos: 09.09.2016 a 11.09.2016 e 23.09.2016 a 25.09.2016

Quantidade de Diárias: 2 e ½ (duas e meia) diárias, para os 

respectivos períodos.

Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo 1005158

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 469 /2016 - DE 02 DE SETEMBRO DE 2016

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 

das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 

1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 

de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 

518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 

de 17.07.2014, e ainda;

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 

de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO, o Processo 2016/344206 de 24 de agosto 

de 2016;

RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da 

servidora ANA CRISTINA QUEIROZ PINTO, Id. Funcional nº 

2009374 / 1 ocupante do cargo de TECNICO DE ADMINISTRACAO 

E FINANCAS, lo tada na COORDENADORIA DE PERICIA MEDICA - 

SEAD, no período de 08 de Setembro de 2016 a 07 de Outubro 

de 2016, referente ao período aquisitivo de 16 de Março de 1993 

a 15 de Março de 1994. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 02 DE 

SETEMBRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1004971

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0473/2016 - DAF/SEAD, DE 06 DE 
SETEMBRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-

CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 

e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 

de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, 

e ainda;

CONSIDERANDO o Memorando nº0049/2016-GS de 10.08.2016

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0299/2016-DAF/SEAD 

de 05 de agosto de 2016, publicada no DOE nº. 33.186 de 

08.08.2016 que concedeu diárias a servidora ALICE VIANA 
SOARES MONTEIRO, Id. Funcional nº. 5194334/6 ocupante do 

cargo de Secretária de Estado de Administração, para Brasília/DF 

no período de 09.08.2016 a 10.08.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de SETEMBRO 

DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1004864

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2016
Data de Assinatura: 02/09/2016
Vigência: 05/09/2016 a 04/09/2017.
Objeto: Prorrogação contratual por 12 (Doze) meses, com 
fundamento legal o art. 57, inciso II da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ R$125.146,74 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Cento e 
Quarenta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos)
Contrato: 046/2014
Exerc ício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.131.1424;;
Elemento de Despesa: 33.90.39;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Plano Interno: 419.000.8233C
Contratado: MOBILE INN DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
LTDA-ME.
Endereço:  Rua Madeira de Freitas, n.º 90, 4º andar, Edifício 
Farol da Barra.
Bairro: Praia do Canto, Vitória-ES.
E-mail: atila@mobileinn.com.br
Ordenador: Luí s Cláudio Rocha Lima

Protocolo 1004714

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 329 de 06 de setembro de 2016
CONCEDER, a servidora CRISTIANE RIBEIRO MAUÉS, matrícula 
nº 57234615/1, Técnico em Saúde/Médico, lotada na DAS/
Gerência de Regulação em Saúde, de acordo com o Art. 98 
da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 60(sessenta) dias de Licença 
Prêmio, referente ao 1º triênio, 2011/2014, para usufruto no 
período de 25/07 a 22/09/2016, devendo retornar ao serviço no 
dia 23/09/2016.    
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 25 de 
julho de 2016.              
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro              
Portaria nº 330 de 06 de setembro de 2016
CONCEDER, ao servidor WIRLEY OTÁVIO OLIVEIRA DE BARROS, 
matrícula nº 57201350/2, Técnico em Saúde/Médico, lotado na 
DAS/Gerência de Regulação em Saúde, de acordo com o Art. 98 
da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 60(sessenta) dias de Licença 
Prêmio, referente ao 1º triênio, 2011/2014, para usufruto no 
período de 01/09 a 30/10/2016, devendo retornar ao serviço no 
dia 31/10/2016.    
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de 
setembro de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro              

Protocolo 1005203

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 02/09/2016.
Vigência: 02/09/2016 A 02/09/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   076
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039

Contratada:A G SERVIÇOS MÉDICOS E FISIOTERÁPICOS-ME
CNPJ nº. 14.254.784/0001-99 
Endereço: na Rua Dom Cornélio,  Nº.585, Bairro: Santa Izabel,  
CEP:68.458-400, no Município de Tucuruí-Pa. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
___________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 04/09/2016.
Vigência: 04/09/2016 A 04/09/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   049
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS BIOTEST 
LTDA
CNPJ nº.09.061.707/0001-82
Endereço: na Rua do Sol Poente, Nº. 1691, Bairro: Cidade Nova, 
CEP:68.501-670, no Município de Marabá-Pa. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
_____________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 04/09/2016.
Vigência: 04/09/2016 A 04/09/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 051
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: MEDCLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ nº.08.351.549/0001-32 
Endereço: na Rua VP nº 08, folha 32, Qd-04, Lt-21, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.508-040,  no Município de Marabá-Pa. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
_____________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 04/09/2016.
Vigência: 04/09/2016 A 04/09/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   056
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ASSIMED-ASSISTÊNCIA MÉDICA E DIAGNÓSTICA 
S/S LTDA-EPP
CNPJ nº. 00.940.420/0001-58
Endereço: na Rua Jerônimo Pimentel, Nº. 144, Bairro:Umarizal, 
CEP:66.630-505, no Município de Belém-Pa. 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
_____________________

Protocolo 1000905

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 324 de 01 de setembro de 2016
Considerando, Ofício nº 621/2016-DGPC/Polícia Civil, datado de 
24/06/2016, constante no Processo nº 2016/260714;
CEDER, as servidoras abaixo relacionadas, de acordo com o que 
dispõe o art. 4º, inciso I, parágrafo único do Decreto nº 648 de 
17/01/2013, para Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social/Polícia Civil, a partir desta data e, com ônus para 
o Órgão cessionário.

Servidor Matrícula Cargo Lotação
Domingas do 

Socorro Pereira 
Fonseca

57215532/2

Técnico
em Saúde

DAS/Ass.DomiciliarIngrid Luzia 
Ferreira Viegas de 

Ferreira
57216836/2

Rosana Viana 
Freitas 54184078/3


